

2022年5月24日

## 787系30周年イベント始動!

# 「36ぷらす3」で記念イベント実施

787系車両は、1992年7月15日に博多駅~西鹿児島駅(現・鹿児島中央駅)間を結ぶ特急「つばめ」 としてデビュー以降、多くのお客さまにご利用いただき、本年7月に30周年を迎えます。

お客さまの長年のご愛顧に感謝し、787系車両である D&S 列車「36ぷらす3」では 7 月 14 日(木) ~8 月 8 日(月)まで「787 系 30 周年イベント」と題し、特別なイベントを実施します。第 1 弾の内容が決まりましたので、お知らせいたします。



### つばめレディ同窓会

~787 系 30 周年前夜祭・生まれ変わった787で再会~

運行開始時、特急「つばめ」に乗務する客室乗務員は「つばめレディ」としてワンランク上のサービスを 提供してまいりました。このたび、この「つばめレディ」として JR 九州のサービスの礎を築いた方々を 「36ぷらす3」での特別な時間にご招待します。募集の概要は以下のとおりです。

- 1 日 時:2022年7月14日(木) 16:30頃~19:00頃
- 2 場 所:鹿児島中央~市来(36ぷらす3にご乗車いただきます)
- 3 募集対象者:JR 九州の客室乗務員として、「787系特急つばめ」に乗務された方 ※お子さま連れでのご参加も可能とします。(ご応募お一人さまあたりお子さま2名まで)
- 4 募集人数:36名(お子さまの人数は含みません) ※応募多数の場合は、抽選といたします。
- 5 募集期間:2022年5月25日(水)~6月17日(金)
- 6 応募にあたってのお願い:

当時「つばめレディ」としてJR九州のサービスに携わっていた際の想いや「787系車両」の思い出を 50 文字程度にまとめ、ご応募ください。 ※ご応募いただいたエピソードは、「つばめレディ同窓会」時に 現役の客室乗務員よりご紹介します。





#### 7 応募方法

別紙「募集要項」をお読みいただき、下記 URL もしくは QR コードより必要事項(以下6点)を ご入力のうえ、お申込みください。

- <URL> https://forms.office.com/r/wjWn1RxxF2
- ・必要事項:①氏名、②ご応募の人数(お子さまの人数含む)、③JR九州入社年または期生、
  - ④ご住所、⑤電話番号、⑥メールアドレス、⑦当時の思い出
- ※ご招待人数を超えた場合は、抽選となります
- 8 ご招待する方への連絡時期および連絡方法:
  - ・ご連絡時期:2022年6月末(予定)
  - ・ ご連絡方法:電話もしくはメール ※ご当選された方にのみご連絡いたします

#### 9 その他

- ・ 「36ぷらす3」車内ではビュッフェ営業を行います。車内でしか購入できないオリジナルグッズ などのお買い物を楽しめる時間もございます。
- ・ 当該の列車は貸切運行となり、一般のお客さまのご乗車はできません。
- ・募集にあたっての諸条件につきましては「募集要項」をご確認ください。

#### 10 個人情報の取り扱いについて

- (1)ご応募にあたり弊社がお預かりした個人情報は、当選者の選考および結果通知、きっぷの送付等本イベントに関するご案内のみに使用し、また利用目的を達した後は速やかに且つ適正に削除・廃棄します。
- (2)以下のいずれかに該当する場合を除き、個人情報を弊社から第三者に開示または提供することはありません。
  - ・ご本人の同意がある場合
  - ・利用目的の達成に必要な範囲において、個人情報の取り扱いに関する業務の全部または一部を 委託する場合
  - (この場合、弊社と委託先との間で個人情報保護に関する契約を締結する等、適切な監督に努めます)
  - ・統計的なデータなど、ご本人を識別することができない状態で開示・提供する場合
  - ・法令に基づき開示・提供を求められた場合
  - ・人の生命、身体または財産の保護のために必要な場合であって、ご本人の同意を得ることが困難 である場合

「787系30周年イベント」は上記ほか、様々な内容を準備しています。 詳細が決まり次第お知らせいたします。ぜひこの機会にご乗車下さい!!

#### 募集要項

応募条件	・JR九州の客室乗務員として、「787系特急つばめ」に乗務された方
	※お子さま連れでのご参加も可能とします。(ご応募お一人さまあたりお子さま2名まで)
	※ご当選されたお客さまのエピソードは、「36ぷらす3」専用ホームページでご紹介します。
	・当時「つばめレディ」としてJR九州のサービスに携わっていた際の想いや「787系車両」の
	思い出を50文字程度にまとめご応募ください。
	※ご応募いただいたエピソードは、「つばめレディ同窓会」時に現役の客室乗務員よりご紹介
	します。
	・転売、譲渡は不可。
募集期間	2022年5月25日(水)~2022年6月17日(金)
応募方法	下記URLもしくはQRコードより必要事項をご入力のうえお申込みください。
	<url>https://forms.office.com/r/wjWn1RxxF2</url>
	・必要事項①氏名、②ご応募の人数(お子さまの人数含む)、③」R九州入社年または期生、 <b>回答句が</b> 回
	④ご住所、⑤電話番号、⑥メールアドレス、⑦当時の思い出
	※ご招待人数を超えた場合は、抽選となります。
抽選および 当日までの 流れ	18. ± 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
	││ <b>選考</b> お送りいただいた内容をもとに、抽選を行います。 │    ■
	ご連絡 ご当選された方へ電話もしくはメールにてご連絡します。
	│
	■
	<b>当日のご案内</b> 事務局よりメールにて当日のご案内、九州内のきっぷを郵送にてお送りします。
	当日は16:30までに鹿児島中央駅までお越しください。
	詳細の時間および場所等はメールにてご案内いたします。
お問い合わせ先事務局	〒812-8566
	福岡市博多区博多駅前3丁目25番21号
	九州旅客鉄道株式会社 営業部営業課「つばめレディ同窓会」ご招待係 宛て   T E L 092-474-0278 (平日9:30~17:30受付)
免責事項	- つばめレディ同窓会当日に災害や事故などで列車が運休で、ご乗車いただけなくなった場合は、
	・ フはめレナイ 向心云ヨロに次告や争吹なとで列車が進体で、 こ来単いただけなくなった場合は、
	・弊社の過失を除く、乗車中の事故や怪我などについての責任は負いかねます。
	・インターネットオークション等での第三者への転売等はご遠慮ください。転売等の行為があった
	場合、ご当選を無効とさせていただきます。
	・免責事項等に関して、ご署名をお願いする場合があります。
	<u> </u>

その他	・鹿児島中央駅までJR九州線をご利用の場合、きっぷは弊社にて手配いたします。その他の
	交通費・宿泊費につきましては、お客さま各自でお願いいたします。
	・当日は報道関係者による取材を予定しています。
	・「36ぷらす3」車内ではビュッフェ営業を行います。ビュッフェでのお買い物をお楽しみください。
個人情報の取り扱いについて	(1)ご応募にあたり弊社がお預かりした個人情報は、当選者の選考および結果通知、きっぷの
	送付等本イベントに関するご案内のみに使用し、また利用目的を達した後は速やかに
	且つ適正に削除・廃棄します。
	(2)以下のいずれかに該当する場合を除き、個人情報を弊社から第三者に開示または提供する
	ことはありません。
	・ご本人の同意がある場合
	・利用目的の達成に必要な範囲において、個人情報の取り扱いに関する業務の全部または
	一部を委託する場合
	(この場合、弊社と委託先との間で個人情報保護に関する契約を締結する等、適切な監督に
	努めます)
	・統計的なデータなど、ご本人を識別することができない状態で開示・提供する場合
	・法令に基づき開示・提供を求められた場合
	・人の生命、身体または財産の保護のために必要な場合であって、ご本人の同意を得ること
	が困難である場合